PUBLIGADO
ÉN,2A!O1t2026 @d+.*H*"ás
PREFEITURÁ IUNICIPfu OE HBARAO

ArtuÍ L.on.do Coêlho Jodáo
SêcÍ6tá.io dê Adminht{Éo

PoÍtlri. D' 392/2)25

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA No 59/2026.

A pREFETTA oo muxrcípto ot rusanÃo, EsrADo DE pERNAMBUCO. no uso
de suos otribuiçôes legois conferidos pelo Constituiçôo Federol e de ocordo
com o Lei Orgônico Municipol.

CONSIDERANDO o oprovoçõo dos condidoios no Concurso Público
O2|2OO9, homologodo olrovés do Portorio 423/2010, de 31 de moio de 2010;

CON§IDERANDO o disposto no onexo I do Decreto n" 1112012:

CONSIDERANDO o decisÕo judiciol proferido nos oulos do processo n"
0000057-71 .2021.8.17.3190 que determinou o nomeoÇÕo do condidoto
oprovodo no referido concurso;

RESOTVE:

Arl. lo - NOMEAR, poro exercer o corgo de provimento efelivo, por
ter sido oprovodo no 44o colocoçÕo no Concurso Público 0212009 o Sr. IZAIAS

MANOET DE SANTANA. poro ocupor o corgo de Agenle Administrotivo.

Arl. 30 - Esto portorio entro em vigor no doio de suo publicoçôo.
revogodos todos os disposiçÕes em conlrório.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpro-se.

Ribeirôo/PE 28 de joneiro de 2026.

n-
à*^^' S§'d;'

oÍolino Coelho Jordõo
Prefeilo

J""^
tAnoc

Prâça Estácio, 359. Cêntro .Ribeiráo/PE. CEP: 55.520-000 - CNPJ '11.343.910/0001-93

AÍ1.2o - O nomeodo deveró lomor posse no prozo legol, nos termos
do legisloçôo municipol.